
Okénko do zahraničí č. 2 - 16/17 

Nová kuželkářská sezóna se o tomto víkendu rozběhla po celé Evropě a určitě se na všech 

kuželnách bylo na co dívat. Mne potěšily výkony našich žen a kdyby jim forma vydržela až 

do května ..... ne, nechci to zakřiknout! Zajímavé jsou výkony v Maďarsku a také jako 

obyčejně v německých bundesligách. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SPG SKH/Post SV 1036 3372 4:4 3424 BBSV Wien 

 Neubauer Nathalie 548 2:2 537 Wiedermannová Dana 

 Steiner Fiona 569 0:4 613 Wiedermannová Hana 

Dana zahrála všechny dráhy poměrně vyrovnaně, ale scházela jí alespoň jedna více 

vydařená, protože její soupeřka také nehrála žádná extra numera, ale třetí dráha jí vyšla na 

164 a to rozhodlo. Hana byla opět suverénkou na place a v zápase jí překonala jen o 6 

kuželek její spoluhráčka Nicole Plamenig. Za Post SV nastoupily také Katarina Valigurová 

(za 575 získala bod) a Dagmar Kyselicová (544), která proti nejlepší hráčce utkání byla bez 

šance. 

 

SK Wessely Dammtechnik 3405 6:2 3229 DKV Schlaining 

 Wendl Eva 600 4:0 485 Pantzer Eva 

Eva zahrála bez jediné chyby a byla první hvězdou celého utkání. Zřejmě dobrá letní 

příprava celý výkon Evy poznamenala, když nejhorší dráhu měla 140 a nejlepší 160. Velmi 

dobrou spoluhráčku získala i ve Slovince Evě Sajko, která nakoulela pěkných 598. 

 

KSV Wien 3232 3:5 3294 ASKÖ SYER Sportkeg. 

 Petrov Veronika 608 4:0 574 Langbauer Christine 

 Dosedlová Eva 526 1:3 576 Janda Katrin 

Veronika začala dráhou 142, aby v dalších stoupala jak po žebříčku až ke 160 na poslední 

dráze. Za vše hovoří i to, že byla první hvězdou celého utkání a jako druhá byla za ní 

soupeřka Evy! Lepší vstup do nové soutěže si snad Veronika ani nemohla přát. Evě se 

nepovedla zejména první (111), ale také trošku třetí dráha (129). A i 9 chyb je trošku víc, než 

by jí slušelo. 

 

Superliga muži 

BSV Voith St. Pölten 3499 6:2 3358 KSK Austria Krems 

 Vsetecka Markus 544 0:4 613 Sobčák Ondřej 

 Kotyza Jan 598 3:1 578 Machala David 



Ondra byl hned po Lukasi Huberovi (621) druhou hvězdou zápasu a tedy nejlepší ve svém 

družstvu. Povedla se mu první (158) a zejména poslední (165) dráha. David se proti Jendovi 

vytáhl jen na první dráze (160), ale potom si Jenda šel svojí bezchybnou a vyrovnanou hrou 

s jistotou pro bod. 

 

SPG SKH/Post SV 1036 3576 6:2 3467 KSK Union Orth/Donau 

 Holec Mojmír 618 3:1 597 Zatschkowitsch Matthias 

 Blecha Milan 625 4:0 540 Brandner Marco 

 Hackl Daniel 570 1:3 572 Kratochvíl Michal 

 Newetschny Thomas 578 1:3 598 Vícha Jiří 

Mojmír se snad ani lépe na novém působišti uvést nemohl. Neměl to však proti mladému 

Rakušanovi vůbec lehké a po půlce byl stav 1:1 a oba 318. Potom už soupeř polevil a Mojmír 

dotáhl svůj první start v soutěži hned na druhé místo v utkání. Milan opanoval svůj zápas 

hned na první dráze (159), kterou vyhrál o 27 kuželek. Svůj výkon potom korunoval poslední 

dráhou (174). Michal rozhodl o svém vítězství až v posledních hodech. 4.dráha 151:155. 

Jirka nezačal vůbec dobře (154:131) a tak musel hodně přidat a rozhodovala teprve poslední 

dráha 136:154. 

 

SK Wessely Dammtechnik 3258 5:3 3481 KSV Wien 

 Holakovský Radek 610 4:0 571 Hennebichler Riccardo 

 Němec Jiří 556 0,5:3,5 606 Balasz Rudolf 

Radek si svoje vítězství pojistil hned na druhé dráze, kterou vyhrál 169:135. Na ostatních mu 

stačilo jen vyhrávat. I tak to ale musely být nervy. Jirka prohrál první dráhu o 25 kuželek a 

druhou o 20. Stal se tak čulibrkem celého utkání. 

 

KSV Mistelbach 3232 2:6 3274 KSV Wiener Linien 

 Metelka Radim 539 2:2 526 Ondras Erich 

 Dejda Filip 541 1:3 558 Filipsky Peter 

Radim vyrobil 7 chyb a tak jen díky svým vyrovnaným výkonům na všech drahách a 

soupeřově výpadku na 3.dráze (107) si došel pro bod. Filip se pokusil o zvrat na třetí dráze, 

kterou vyhrál 145:122 a ujal se vedení o 6 kuželek, ale poslední dráha byla opět v režii jeho 

soupeře 128:151. 

 

1.Bundesliga ženy 

SKC Leithaprodersdorf 2910 2,5:5,5 2915 KSK Austria Krems 

 Stadler Michaela 474 2:2 486 Šebestová Vendula 

Na těchto drahách se asi výkony přes 600 nedají vůbec očekávat, protože nejlepší dráha za 

celé utkání dala jen 138. A tak Venduly poslední dráha 135 byla jedna z těch lepších a 

zajistila jí zisk bodu pro družstvo.  

 



KSV Wien II 3192 1:7 3256  Wessely Dammtechnik II  

 Procházková Pavlína 553 2:2 523 Ponweiser Eva 

Pavlína uhrála jediný bod svého družstva i přesto, že nebyla úplně nejlepší. Ono se těžko 

vyhrává, když družstvo vyrobí 49 chyb a soupeřky jen 21. Pavlína se však podílela jen šesti 

chybami. 

1. Bundesliga muži West 

SK Sparkasse Lambach 3273 3:5 3305 KSK Kegelkasino Hallein 

Weis Roman 568 3:1 521 Friedrich Christian 

Hrubý Petr 588 4:0 543 Kirchberger Roland 

Roman začal trochu váhavě a první dráhu (130) prohrál o 8 kuželek, ale když hned ve druhé 

dráze (162) jich nadělil soupeři hned 47, tak už asi málokdo pochyboval o tom komu bude 

patřit bod. Petr si naopak vyrovnanými výkony s jistotou kráčel pro bod hned od první dráhy, 

ale na vítězství družstva to nestačilo, protože jeho spoluhráč prohrál o 99 kuželek. 

 

Polizei SV Wels 3431 6:2 3204 SKC EHG Dornbirn 

Dvořák Jiří 648 4:0 547 Schelling Michael 

Jirkova nejhorší dráha byla 155. To je asi tak to nejmenší, co by se k tomu dalo napsat. 

Skutečně nevím, jak popsat jeho výkon, když byl o 61 kuželek první hvězdou celého utkání! 

Jak to Jirko děláš? Nauč mě to! Ale to by nás bylo asi mnohem víc! 

 

KSK Kremstalerhof 3381 6:2 3243 BSV Land OÖ 

Sysel Josef 567 1:3 559 Schmalzer Wolfgang 

Pepa sice vyhrál třetí dráhu 155:129, ale na ostatních drahách na soupeře nestačil a prohrál 

je vždy jen o pár kuželek. 

 

NÖ Landesliga muži 

KSK Austria Krems II 3292 5:3 3233 KSK Bad Erlach 

Šuba Miroslav 564 4:0 498 Rohorzka Michael 

Gondek Pavel 534 2:2 537 Linzer Heinz 

Mirek sice pěkně začal (154), ale na dalších drahách mu soupeř úlohu velmi usnadňoval 

slabšími výkony. Pavel po první slušné dráze (141) šel s výkonem dolů a tak ani výhrou o 18 

kuželek na čtvrté dráze (135) bod nezachránil. 

KSV Hainburg/Donau 3034 1:7 3140 KSV Mistelbach II 

Szöke Geza 564 2:2 573 Hýbl Miloslav 

Míla to neměl proti maďarskému veteránovi (67 r.) vůbec lehké a jen díky rozdílu hned na 

první dráze 127:146 a těsné výhře na dráze poslední (150:152) si mohl zapsat bod pro 

družstvo. Nutno však dodat, že oba byli nejlepšími hráči celého utkání. 



TSK Langenrohr 3123 1,5:6,5 3182 KSV UU. Amstetten 

Neidhart Thomas 515 1:3 552 Kellner Michal 

Zwinger Heinz 576 4:0 526 Krejčí Milan 

Michal sice prohrál první dráhu 141:133, ale potom si už s jistotou šel pro bod. Milan neměl 

proti nejlepšímu hráči utkání téměř žádnou šanci, zejména když slušně zahrál jen první 

dráhu (146). 

OÖ Liga muži 

Linz AG Sport 2 2116 1:5 2214 ASKÖ  Schneegattern 

Preda Bogdan 518 1:3 585 Petrů Pavel 

Pavel hrál jako jediný bez chyby a když po půlce vedl 257:307, tak polevil a na poslední 

dráze dovolil soupeři čestný jeden pomocný bodík. 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 ženy 
V Německu mezi ženami nemáme letos zastoupení, ale bude asi zajímavé sledovat výkony 

současné a minulé mistryně světa v družstvu Bambergu. V tomto kole na domácích drahách 

nakoulela nejvíce Sina Beisser 614 a za ní jako druhá nejlepší hráčka utkání skončila Ines 

Maričič s výkonem 583. Sina to má doma přece jen namakané. Uvidíme za ½ roku! Kromě 

toho Sabine Sellner má zapsáno 624, Saskia Seitz (obě Liedolsheim) 619 a Katja Franz 

(Waldkirch) 606. 

 

1. Bundesliga 120 muži 

TSV Breitengüßbach 3669 6:2 3559 FSV Erlangen Bruck 

Parkan Robin 597 2:2 585 Seuß Michael 

Löhnert Markus 576 0:4 637 Bučko Michal 

Robin si pojistil vítězství teprve na poslední dráze, když jeho soupeř odpadl (143:126). 

Michal začal sice vlažně (135), ale potom zabral a stal se druhou hvězdou zápasu, když jej 

překonal jen Mario Nüßlein, který po drahách 165+187+187+163 překonal 700 bodů! 

 

Nibelungen Lorsch 3623 3:5 3667 AD Straubing 

Walter Holger 609 3:1 589 Hejhal Radek 

Osinski Jurek 622 3:1 599 Bína Jan 

Dietz Andreas 597 3,5:0,5 570 Jirouš Michal 

Radek pěkně začal (163), ale potom mu asi vlivem prodělané operace docházely síly. Jenda 
nepředvedl špatný výkon, ale na získání prvního bodu v 1. Bundeslize by musel ještě trošku 
přidat. Jen 1x 160 nebude stačit. Michal měl dvě dráhy pod 140 a jen jednu 150 a s tím se na 



těchto kuželnách nedá vyhrávat. Nejlepším v utkání byl Jens Weinmann, který porazil 654 
kuželky. 
 

SKC Victoria Bamberg 3672 2:6 3678 KRC Kipfenberg 

Jelínek Miroslav/ Fritzmann Fl. 579 2:2 586 Schobert Michael 

Mirek prohrával v půlce 264:302 a tak střídání bylo logické. Na získání potřebného bodu pro 

družstvo to však nestačilo ani když Christian Jelitte (679) dělal co mohl.       

   

KC Schwabsberg 3798 7:1 3661 SKC Staffelstein 

Poitinger Jürgen 612 1:3 652 Hažva Jaroslav 

Hehl Timo 672 3:1 637 Vícha Jiří 

Po prvních šedesáti hodech hrál Jarda se soupeřem 1:1 a 315:318. Teprve když  třetí dráhu 

Jarda vyhrál 148:176, tak soupeř odpadl. Jarda byl tak druhou hvězdou zápasu. Jirka vytáhl 

všechny svoje trumfy hned na první dráze (180), ale potom mu už asi žádné nezbývaly a 

soupeř si v pohodě kráčel pro bodíky. 

V Zerbstu si na své konto zapsali nejvíce Uros Stoklas 664, Fabian Seitz 658, Matthias 

Weber 649 a z hostujících hráčů Rudolstadtu Daniel Barth 647. 

 

2. Bundesliga Nord - Mitte 120 muži 

SKC Victoria Bamberg II 3495 3:5 3536 SKK FEB Amberg 

Rückner Tobias 587 2:2 582 Junek David 

David začal velmi pěkně a po šedesátce vedl 0:2 a 290:313, potom se asi zalekl možného 

úspěchu a poslední dráhu zazdil na 125. Možná to byla jen nováčkovská daň. 

 

1. Bundesliga Süd – West 120 muži 

SKK Chambtalkegler Raindorf 3494 6:2 3451 SKC Blau-Weiss Peiting 

Svoboda Milan 559 2:2 575 Hitzlberger Peter 

Milan se se soupeřem doslova přetahoval a když první dráhu (122) prohrál o 16 bodů, tak si 

je na 3.dráze vzal zpět. Na poslední dráze se však soupeř vytáhl a Milan jí prohrál 144:161. 

 

Bayernliga muži 

FAF Hirschau 3319 1:7 3504 SC Luhe-Wildenau 

Wágner Milan 571 2:2 592 Wutz Daniel 

Stepan Julian 529 1:3 579 Boško Ivan 

Milan se po nemoci vrátil na dráhy a nezačal vůbec špatně. Hrál bez chyby a ve svém 

družstvu byl třetí, ale jen o 3 body za nejlepším. Ivan nastupoval v poslední čtveřici a mohl 

hrát v poklidu, protože o osudu utkání bylo už prakticky rozhodnuto. V Hirschau se budou 

muset trochu polepšit, aby si tuto ligu udrželi. 

 

DJK Eichstätt 3447 3:5 3451 Gold. Anker Kasendorf 



Niefnecker Andreas 560 3:1 553 Žaloudík Ivan 

Niebler Christian 583 0:4 635 Dvořák Radek 

Frey Jürgen 566 1:3 588 Urban Ladislav 

Spiegel Stefan 531 1:3 568 Holub Pavel 

Niefnecker Michael 618 4:0 530 Balzer David 

Buchner Christian 589 3:1 577 Řehánek Pavel 

Celé české družstvo může mluvit o štěstí, které se v poslední chvíli přiklonilo na jejich stranu. 

Výjimečný výkon a pochvalu za něj si jistě zaslouží Radek Dvořák, protože 635 v této soutěži 

zase není tak často k vidění. Lze však říct, že až na Davida, který byl v tomto utkání 

čulibrkem, podali ostatní dobré výkony a body si zasloužili! 

 

Je mi líto, ale o dalších našich hráčích v Regional ligách se mi nepodařilo získat žádné 

informace. Pokud někdo víte víc, tak se mi, prosím, ozvěte. Určitě to zajímá i ostatní 

kuželkáře. 

S l o v e n s k o 

Extraliga ženy 

TJ Lokomotiva Vrútky 2136 2:4 2163 ŽP Šport Podbrezová 

Durčeková Katarina 562 3:1 552 Tatoušková Nikola 

Ve Vrútkách nejsou lehké dráhy, ale Katarina porazila Nikolu v podstatě až poslední dráhou, 

kterou vyhrála 147:136. 

 

Jihovýchodní Evropa 

V Chorvatsku se liga také rozběhla a za pozornost stojí výkony Branislava Bogdanoviče 

v Zaprešiči 668 a Damira Fučkara v Zagrebu 641. Mezi ženami nahrály nejvíce Ljiljana Peroš 

z Mlaky Rijeka 587, Mateja Kulej ze Zagrebu 591 a Valentina Gal Mesarič z Admiralu Zagreb 

594. 

Ve Slovinsku známý Matej Lepej z Brestu uhrál na drahách Calcitu 608 a překonali ho 

domácí Jure Starman a Janže Lužan oba s výkonem 636. Z dalších výkonů potom Zlatko 

Pajnič z Enemonu nahrál 631. Mezi ženami se opět po zdravotních problémech představila 

Barbara Fidel z Celje výkonem 617. Za uvedení stojí i výkony Brigite Strelec z Triglavu 600 a 

Noemi Živkovič z Kamniku 599. 

V Maďarsku řada hráčů potvrzuje, že patří mezi nejlepší na světě. Během tohoto víkendu se 

hrálo už 3.kolo a za pozornost stojí: Tibor Szél 652, Róbert Ernyesi 656 a Norbert Kiss 632 

všichni ze Szegedu TE, Levente Kakuk vévodí v Répcelaki výkonem 669 a sekundovali mu 

tamtéž Zsombor Zaplétan se 640 a Pál Molnár se 631. Mezi ženami se asi Anita Méhész a 

Agnes Anita Sáfrány z Rákoshegyi domluvily na stejném čísle 612. 

 



Dne 18.9 .2016 ve 20:10 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


